



CIHAN BANK

FOR ISLAMIC INVESTMENT AND FINANCE P.S.C.

مصرف جيهان

للاستثمار والتمويل الاسلامي ش.م.ع

تمسلك المصرف (44)
الرقم الرمزي (1)

العدد : CBLTEO/99/24/01560
التاريخ: 2024 / 10 / 8



الى / هيئة للأوراق المالية العراقية المحترمين

م / افصح الربع الثالث

تحية طيبة ...

نرفق لكم البيانات المالية الخاصة بالفصل الثالث والمنتهي في
2024/09/30 وفق التعليمات السارية.

مع التقدير

المرفقات :-
البيانات المالية.

احمد عبد الخالق اسماعيل
المدير المفوض



نسخة منه الى :-
الاضطراب العامة .



066 211 5700
+964 750 758 7833
(Corporate)



info@cihanbank.com.iq
www.cihanbank.com.iq
Swift Code : CIMBQBAXXX



Iraq - Erbil, 100m Road,
Next to Cihan University
PO Box: 0116-17



عنوان
العراق - اربيل شارع 100 - بجانب جامعة جيهان

Cihan Bank for Islamic Investment & Finance P.S.C.
Statement of Financial position
2024-09-30



شركة مصرف جيهان للاستثمار والتمويل الاسلامي ش.م.خ.
بهاج المركز المالي
2024-09-30

	2023-12-31 Thousand in IQD - الف دينار	2024-09-30 Thousand in IQD - الف دينار	الحسابات الموجودة
Accounts			
Assets			الموجودات المتداولة
Current Assets			النقود (في الصندوق ولدى المصارف)
Cash in Hand and banks	324,367,464	432,044,550	
Investments			الاستثمارات
Investments in Real Estate Sector	3,242,389	3,242,389	استثمارات قطاع عقاري
Investments in Financial Sector	24,750,000	1,550,000	استثمارات قطاع مالي
Mudharaba	9,258,000	9,258,000	مضاربة
Musharaka			مشاركة
Investments in Subsidiary Companies	614,674,505	614,674,505	استثمارات شركات تابعة
	651,924,894	628,724,894	
Cash Credits			الائتمان النقدي
Murabaha / net	163,496,789	145,045,378	مرايحات / بالصافي
Qard Hassana	591,934	494,233	قروض حسنة
	164,088,723	145,539,611	
Debitor			المدينون
Miscellaneous Debit Accounts	71,154,440	71,346,823	حسابات مدينة متنوعة
Total	1,211,535,521	1,277,655,878	المجموع
Fixed Assets			الموجودات الثابتة
Net Fixed Assets	27,356,752	27,743,804	صافي الموجودات الثابتة
Intangible Assets	4,897,315	5,041,820	موجودات غير ملموسة
Projects under Implementation	3,830,273	6,816,672	مشروعات تحت التنفيذ
Total	36,084,339	39,602,297	
Total Assets	1,247,619,860	1,317,258,175	مجموع الموجودات
Contra Account (Debit)	131,283,052	165,346,678	الحسابات المتقابلة (المدينة)

المدير المحوّل / CEO
احمد عبدالخالق اسماعيل
Ahmad Abdulkhalig Ismail



مدير الدائرة الماليه / CFO
سعد برسوم عبد الاحد
Saad Barsoom Abdulahad



	2024-09-30	التسويات (Adjustment) خلال السنة	2023-12-31	البيان
Paid-up Capital	305,000,000	50,000,000	255,000,000	رأس المال
Capital increase	0	(28,800,000)	28,800,000	رسكلة (قيد اكمال الاجراءات)
Capital Reserve	10,616,776		10,616,776	احتياطي رأسمالي
General Reserve	119,281		119,281	احتياطي عام
Assets revaluation reserve	463,629,909	(27,380,484)	491,010,393	احتياطي اعادة تقييم الاصول
Retained Profit	21,481,337		21,481,337	الفايز المتراكم
Total	800,847,302	(6,100,404)	807,027,786	المجموع

بلغ رأس المال (355 مليار دينار) بموجب موافقة مسجل الشركات.. والمصرف بانتظار اطلاق مبلغ ايداعات الاكتتاب (50 مليار دينار) من قبل البنك المركزي العراقي

المدير المفوض / CEO

احمد عبد الخالق اسماعيل
Ahmad Abdulkhaliq Ismail

مدير الدائرة المالية / CFO

سعد بارسون عبد الاحد
Saad Barsoun Abdulahad





Cash Flow Statement

Cash Flow from Operational Operations

Net Profit After Tax

13,549,713

Add: Non-Cash Changes for Operational Operations

Income Tax

0

Depreciation & Amortization

0

Credit Provisions

292,880

Total

13,842,594

Changes in Assets & Liabilities

Changes in Debit Accounts

(49,178,030)

Changes in Murabaha & Musharaka

(53,057,359)

Changes in Qard Hassana

150,389

Changes in Investments

(21,852,788)

Changes in Current Accounts and Deposits

(37,325,269)

Changes in Cash Collaterals

(13,307,509)

Changes in credit accounts

17,256,686

Changes in Income Tax Provision

0

Changes in Other Allowances

1,495,829

Total Changes in Assets & Liabilities

(155,818,050)

Net Flow from Operations

(141,975,457)

Cash Flow from Investment Operations

Changes in Fixed Assets

(8,230,307)

Changes in Intangible Assets

(160,822)

Changes in Projects Under Implementation

(2,127,245)

Net Flow from Investment Operations

(10,518,374)

Cash Flow from Financing Operations

Changes in Long Term loans

262,341

Adjustments to Reserves and Retained Profit

6,173,371

Amounts Settled to the Shareholders

0

Net Flow from Financing Operations

6,435,712

Cash Flow from three Operations

(146,058,119)

Cash in the beginning of the year

506,239,790

Cash in the end of term

360,181,671

المدير المحوّل / CEO
احمد عبدالخالق اسماعيل
Ahmad Abdulkhaliq Ismail



2024-09-30

Thousand in IQD - الف دينار

قائمة التدفقات النقدية

التدفق النقدي من العمليات التشغيلية

24,114,479

صافي الربح بعد الضريبة

بضائف : التغيرات غير النقدية للأنشطة التشغيلية

(2,732,025)

ضريبة الدخل

0

الائتمانات والأطفاءات

159,341

مخصصات الائتمانية

21,541,795

المجموع

التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية

(192,383)

الزيادة (النقص) في الحسابات المدينة

18,292,070

الزيادة (النقص) في المرائبات

97,702

الزيادة (النقص) في قروض حسنة

23,200,000

الزيادة (النقص) في الاستثمارات

16,709,926

الزيادة (النقص) في حسابات العملاء الجارية والودائع

10,213,275

الزيادة (النقص) في التامينات النقدية

3,471,170

الزيادة (النقص) في الدعم الدائنة

0

الزيادة (النقص) في مخصص ضريبة الدخل

24,360,470

الزيادة (النقص) في المخصصات الأخرى

96,152,229

مجموع التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية

117,694,024

صافي التدفق من العمليات التشغيلية

التدفق النقدي من العمليات الاستثمارية

(387,052)

الزيادة (النقص) في الموجودات الثابتة

(144,506)

الزيادة (النقص) في الموجودات غير الملموسة

(2,986,399)

الزيادة (النقص) في المشروعات تحت التنفيذ

(3,517,957)

صافي التدفق من العمليات الاستثمارية

التدفق النقدي من العمليات التمويلية

(318,496)

الزيادة (النقص) في القروض طويلة الأجل

(6,180,484)

التسويات على الأحتياطات والفائض المتراكم

0

المبالغ المسددة إلى المساهمين

(6,498,980)

صافي التدفق من العمليات التمويلية

107,677,086

التدفق النقدي من العمليات الثلاث

324,367,464

النقد في بداية السنة

432,044,550

النقد في نهاية الفترة

مدير الدائرة المالية / CFO
وسعد برصوم عبدالاحد
Said Barsoom Abdulahad